(slijedi dokument 36.a)

Nos igitur eiusdem ser Duymi procuratoris ut supra iustis supplicationibus inclinati et benignum sibi auditum in hoc ut tenemur prebentes ad eligendum vnum ex capi-

tuli nostri gremio quem vult pro sic arduis negociis suarum constituentium ut supra, qui sibi elegit et voluit cum consensu nostro primum pro testimonio et eciam sibi si necesario fuerit pro notario presbiterum Iohannem quondam Georgii de Scibinico canonicum Spalatensem quem nos ut concanonicum et vnum ex capitulo nostro cum ipso ser Duymo procuratore supradicto misimus pro testimonio sibi. Qui presbiter Iohannes concanonicus noster iens cum prefato ser Duymo procuratore ad ciuitatem Tragurii predictam et postea ad nos rediens ab inde sic nobis retulit ut infra sequitur dicens videlicet quod ipsis ser Duymo procuratori et ipso presbitero Iohanne concanonicu nostro supradicto applicantibus dictam ciuitatem Tragurii die sabbati XVIII^{or} predicti mensis martii idem ser Duymus procurator qui supra ascendens palacium magnum dicte ciuitatis et ibidem reperiens nobiles viros dominos Nicolaum de Ariminio vicarium et ser Nicolaum Iacobi ac Biuitum Gregorii iudices dicte ciuitatis Tragurii quibus omnibus se cum publico sue prourationis instrumento et dicti instrumenti litera recomedacionis ac etiam quandam aliam literam ex parte communis Spaleti dirigitoriam ^{fol. 70'} regimini dicte ciuitatis Tragurii cum omni reuerencia presentauit, quibus missoriis per eosdem vicarium et dictos iudices auditis et perfectis per magistrum Guilielmum Francisci de Dobrolino ciuitatis Bellonensis notarium publicum et communis Tragurii iuratum dicti iudices se a dicto palatio absentauerunt ibique remanente dicto vicario cum familia communis et prefato notario. Idem ser Duymus procurator et procuratorio nomine petuit ab eodem domino vicario ut ennaret sibi super quo facto et ad quid citate sunt predicte Dobra et Radula sue constitutrices, qui vicarius ipsi ser Duymo procuratori nichil aliud super talibus respondidit sibi nisi tantum dixit quod voluntas est regiminis Tragurii ut predicta Dobra tamquam comissaria testamenti dicti condam Bertani et Radula filia dicti condam Bertani tamquam heres dicti Bertani coram regimine Tragurii comparere debeant personaliter, et insuper eciam scias ser Duyme quod solus et sine iudicibus nichil possum facere. Qui ser Duymus procurator predictus eundem vicarium rogauit ut sibi placeret coadunare curiam et vocari facere iudices, qui vicarius eidem respondit dicens: si tibi necesse est congrega tumet eos et voca. Cui inquit ser Duymus procurator: mea non est congregare eos et vocare quia ad meam vocationem non venient nec congregabuntur, sed tua est qui es caput regiminis et ciuitatis. Ad quem vicarius memoratus: scias pro certo quia nec pro nunc ad uocationem meam venient. Cui ser Duymus qui supra: cur hoc est. Ad quem iterum vicarius: ego solus nichil possum facere. Vbique his auditis ser Duymus procurator prefatus suo procuratorio nomine quo supra ibidem oretenus expresse et incontinenti ipsi vicario de omnibus damnis et expensis factis ec interesse litis et extra in quibus passe sunt ipsius constitutrices et ipse procurator a die citationis usque ad presentem diem occasione dicte citationis et pretextatus est de futuris in quibus passus fuerit uel dicte sue constitutrices occasione predicta, saluo sibi et suis sic ut ante dictum est semper omni iure in predictis et circa singula predictorum, de quibus omnibus pretextatus est expresse requirens idem ser Duymus procurator qui supra magistrum Guilielmum notarium prefatum quatenus de huiusmodi sui presentacioni procuratorio nomine in termino nouem dierum ut supra suis constitutricibus sic prefixo et petitionis

sibi enarande ac de responsione ipsius vicarii et de aliis ut supra sibi conficere debeat publicum instrumentum vinculo sacramenti quo tenetur. Qui magister Guilielmus notarius predictus omnino recusauit se hoc facturum quia sua non est contra commune Tragurii et regiminis aliquid scribere. Inde ipse ser Duymus procurator qui supra ipsum presbiterum Iohannem concanonicum nostrum ut vnum ex ceto capituli nostri presentialiter ad hoc existentem et per ipsum ad hoc electum et per nos missum de omnibus et singulis supradictis sibi fieri in testem rogauit et prout vidit et audiuit nobis relationem facere sicut et fecit dicensque insuper idem presbiter Iohannes concanonicus noster acta et protextata fuere premissa omnia in ciuitate Tragurii in palatio communis et coram ipso domino vicario ac notario suprascripto et famulis communis prefate, presente ipso et sic rogante ut supra sub anno domini Mo CCC LXXXX, indiccione XIIIa, die prefato mensis martii predicti. Demum ibidem instantius post relacionem prefatam dicti presbiteri ^{fol 71} Iohannis concanonicici nostri predicti nobis plenarie per ipsum ut prefertur sic factam idem ser Duymus procurator qui supra procuratorio nomine dictarum Dobre et Radule suarum constituerunt nos rogauit quatenus sibi fieri faciamus de his omnibus et singulis nostras testimoniales literas sub nostro capitulari sigillo. Nos uero coinclinati dictis rogationibus ipsius ser Duymi procuratoris sepedicti fecimus sibi fieri atque dari nostras testimoniales literas de sic facta nobis in premissis relatione ut supra sigillo nostro capitulari inpendenti munitas ad euidenciam posteriorum sigillatas. Datum Spaleti in nostra matre ecclesia suprascripta anno a natuitate ipsius Mo CCC LXXXX, die vigesimo predicti mensis martii, indiccione XIIIa, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii sacrosancte Romane ac vniuersalis eccliesie diuina prouidencia pape noni anno tercio.

36.a

Bez datuma.

Pisani poziv za ročište na trogriskom općinskom sudu za Dobru, udovicu Bertana Česa iz Trogira i ženu postolara Ratka iz Splita, i Radulu, kćer istoga Bertana. Dobra se na sudu treba pojaviti kao izvršiteljica Bertanove oporuke, a Radula kao njegova nasljednica.

Citetur Dobra vxor quondam Bertani Ces de Tragurio tamquam commissaria testamenti dicti quondam Bertani et nunc vxoris (*sic*) Rathchi caligarii de Spaleto et Radula filia dicti condam Bertani tamquam heres dicti Bertani quod coram regimine Tragurii comparere debeant personaliter infra nouem dies proxime venturos pro primo, secundo et tertio termino perentorio.

37.²²⁴

01.05.1390.

Kaptol izdaje, na zahtjev splitskoga nadbiskupa Andrije, koji se inače poziva na činjenicu da u toj instituciji sjede i dva javna bilježnika, svećenik Ivan pok. Jurja iz Šibenika i klerik Marin Nikole Cuteis, ovjereni prijepis dvaju pisama pape Bonifacija IX. upućenih opatu samostana sv. Stjepana (pod borovima) odnosno upravljačkim tijelima splitske općine.

Nos ...²²⁵ capitulum maioris ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu eciam audituris salutem in eo qui est summa saluis. Quoniam ad vniuersorum noticiam er perpetue rei memoriam harum literarum serie volumus peruenire atque manifestum facimus et specialiter insinuamus quod pridie nobis ad sonum campane in audiencia curie archiepiscopalnis Spalatensis capitulariter congregatis inter aliis proponi...²²⁶ reuerendissimus in Christo pater et dominus dominus Andreas dei et apostolice sedis gracia dignissimus archiepiscopus Spalatensis legum doctor et presul noster benignius duos ex nostro capitulo concanonicos notarios publicos in dicto capitulo sic ut prefertur²²⁷ adunatis interessentibus cum instancia requisuit, videlicet presbiterum Iohannem condam Georgii de Scibenico concanonicum ecclesie n(ostre kat)edralis Spalatensis et clericum Marinum ser Nicole Cuteis concanonicum et leuitam similiter ecclesie nostre Spalatensis quod ipsis valeant et debeant duas literas apostolicas sanas, illesas et integras super cordula canapis more curie Romane bullis papalibus plumbeis in pendentis munimine roboratas non abrasas, non cancellatas, non corruptas, non viciatas, non ...²²⁸ abolitas sed omni prorsus vicio et falsitate ac suspeccione sinistra carentes, quas quidem prefatas literas apostolicas²²⁹ et reexemplari manu predictorum nostrorum concanonicorum idem dominus et presul noster sub sigillo capitulari nostro habere v(oluerit) ne propter subportacionem earundem hinc inde prout aliquando expediret propter viarum discrimina uel alia enta²³⁰ legitima propter quarum transmissionem seu portacionem aliquo casu emergente qui interdum prouideri non potest se quoque modo alio possent deuastari, balneari, igne comburi et cremari ex hocque possent amitti et ideo paternaliter et cum benigno animo nobis sic congregatis postulauit quatenus dictas literas apostolicas in membrano prius copiatis et reexemplatis nostro capitulari sigillo in pendentis munimine coroboremus in testimonium veritatis. Quarum quidem literarum ap-

²²⁴ Fol. 69-69'.

²²⁵ Ovako ostavljeno u izvorniku.

²²⁶ Riječ nemoguće pročitati zbog oštećenja.

²²⁷ Jednu ili dvije riječi zbog oštećenja nije moguće pročitati.

²²⁸ Riječ nemoguće pročitati zbog oštećenja.

²²⁹ Riječi nije moguće pročitati zbog oštećenja.

²³⁰ Samo ovaj dio riječi je bilo moguće pročitati.

postolicarum tenor per omnia dignoscitur ut infra sequitur esse talis; prime uero literae apostolice superscripcio sic legebatur a tergo:

(slijedi adresa dokumenta 37.a)

Intus uero a principio usque ad finem per totum sic continebatur:

(slijedi dokument 37.a)

Secunde uero literae tenor hec est:

(slijedi dokument 37.b)

²³¹Nos igitur cum omni subiectione et reuerencia qua decuit sic iustis postulacionibus dicti domini presulis nostri dignum auditum prebentes ut tenemur dictas literas apostolicas per prefatos concanonicos nostros videlicet don Iohannem et don Marinum integraliter de uerbo ad uerbum fecimus fideliter ex eorum originalibus copiare et reexemplare ac copiatas et reexemplatas cum eorum originalibus examinare et ascultare et quia vidimus vtrumque concordari nostro capitulari sigillo impendenti munimine mandauimus ex certa sciencia roborari in testimonium veritatis. Datum Spaleti in nostra matrici ecclesia sancti Dompnii katedrali per manus dicti don Marini leuite condam ser Nicolay Chuteis de Spaleto concanonici nostri et imperiali auctoritate publici notarii anno domini millesimo trecentessimo nonagessimo, in(diccione) XIIIIma, die primo menssis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii s(acrosancte) Romane ac vniuersalis ecclesie diuina prouidencia pape nonii (!) anno primo.

37.b

11.02.1390., u Rimu.

Papa Bonifacije IX. nalaže opatu splitskoga samostana sv. Stjepana (pod borovima) da preko svjedoka, koje će pozorno ispitati, utvrdi koja su dobra nadbiskupske menze na dulje ili kraće vrijeme otuđena djelovanjem tadašnjega splitskog nadbiskupa Andrije i njegovih prethodnika.

Bonifacius episcopus seruus seruorum dei dilecto filio ...²³² abbatи monasterii sancti Stephani de sancto Stephano Spalatensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Ad audienciam nostram peruenit quod tam venerabilis frater noster Andreas archiepiscopus Spalatensis quam predecessores sui archiepiscopi Spalaten-ses qui fuerunt de tempore de²³³ ecclesiа census, redditus, terras, vineas, posses-siones, domos, casalia, prata, pascua, grangias, nemora n.....²³⁴, iura, iurisdiccio-nes, seruos empticios et quandam alia bona ad mensam suam episcopalem Spalaten-